
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 86/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Cafetería de los Centros Municipales de mayores del Ayuntamiento de
Torrejón de Ardoz

Servicio de Cafetería de los Centros Municipales de mayores del Ayuntamiento de Torrejón de ArdozDescripción 
Valor estimado del contrato 414.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de cafeteria

Servicio de cafeteriaDescripción 
Valor estimado del contrato 105.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MIGUEL IRIGOYEN PEREZ
NIF 02638055R
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico joseirigoyen1973@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=haxW/7EMHpE07wwDnjdDMYnTPLEih8Pw1d28p0gQp%2Boz4RUgnsAPh/3dHzXAfjUUV0ruCPAeBy%2BcS4M%2B8g0oZBEiUOlGUIbFGyXkulJ34exJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de cafeteria y comedor y explotacion de la barra de bar de la Caseta de
Myores de las Fiestas Populares

Servicio de cafeteria y comedor y explotacion de la barra de bar de la Caseta de Myores de las FiestasDescripción 
Populares
Valor estimado del contrato 308.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MIGUEL IRIGOYEN PEREZ
NIF 02638055R
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico joseirigoyen1973@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Proceso de Licitación

Las establecidas en los Pliegos de Condiciones económico administrativas
Procedimiento Abierto



Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
TORREJON DE ARDOZ

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

APERTURA SOBRF B JUICIOS DE
VALOR Y APLICACION DE FORMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:45 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pzRqVKIYvjlrhBl EHQFSKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por aportar elementos de ocio para la dinamización del centro valorados en 150 euros (baraja de cartas, tapetes, tacos
de billar, dominós)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Por incluir una actuación de dinamización del centro al mes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

por la integracion de productos saludables, oferta diaria de fruta fresca, yogures o productos lacteos
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pzRqVKIYvjlrhBlEHQFSKA%3D%3D


: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Por la realización de mejoras en las instalacioens, pintura anual del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Por ofrecer aperitivo junto a las consumiciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización de los recursos humanos, descripción del personal que ejecutará del servicio, horarios, distribución
detallada del personal por áreas, barra, servicio de mesa, limpieza

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización general del servicio, realización del mismo y metodologia de trabajo, etc
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento y limpieza de las instalaciones, organización, medios y sistemas empleados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistemas de información y publicidad sobre los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000014250435 |  2024-001016523 | Thu, 26 Sep 2024 14:02:35:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90073067849390548576128805351519240565 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


